
Miejski  Dom Kultury  w Straconce  serdecznie  zaprasza  w środę,  17
września, na godz. 17.30 na spotkanie z cyklu: Straconka – ludzie i hi-
storia. Bohaterem spotkania będzie p. Marian Główka. Więcej informa-
cji na plakacie w gablotce przed kościołem.
Stowarzyszenie Straconka moim domem zaprasza na wyjazd do Krasi-
czyna, Przemyśla, Sobienia, Sanoka, Soliny i Jarosławia w dniach od 17
do 19 października. Więcej informacji znajdziemy na plakatach w ga-
blotce przed kościołem. Tel. kontaktowy: 602155590
W przyszłą niedzielę obchodzimy Światowy Dzień Środków Społecz-
nego Przekazu. Po Mszach ofiarą do puszek będziemy wspierać Diece-
zjalne Radio Anioł Beskidów.
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  INTENCJE MSZALNE  
15.09 – Poniedziałek – wspomnienie NMP Bolesnej
7.00 – za ś.p. Andrzeja Cader
18.00 – za ś.p. Kazimierza Rozburskiego z rodzicami
16.09 – Wtorek – wspomnienie Świętych Korneliusza i Cypriana
7.00 – za ś.p. Izabelę Pszczółkę
18.00 – za ś.p. Mieczysława i Alfredę Surmiak
17.09 – Środa
7.00 – za ś.p. Krystynę Żaczek
18.00 – za ś.p. Rafała Kośmider
18.09 – Czwartek – święto św. Stanisława Kostki, zakonnika
7.00 – za ś.p. Kazimierza Babiarczyka
18.00 – za ś.p. Kazimierza Kos w 30 rocznicę śmierci
19.09 – Piątek
7.00 – za ś.p. Jarosława Gruzę
18.00 – za ś.p. Stanisława i Helenę Biernat
20.09 – Sobota – wspomnienie Świętych męczenników Andrzeja Kim
Taegon, prezbitera, Pawła Hasang i Towarzyszy
7.00 – za ś.p. Aleksandrę Oczko
18.00 – o Boże błog. dla Ireny i Piotra Otrząsek w 50 rocznicę ślubu
21.09 – XXV Niedziela Zwykła
8.00 – za ś.p. Mieczysława i Kazimierę Palimąka
9.15 – w intencji mężczyzn z męskiej grupy domowej
10.45 – za ś.p. Stanisława i Bronisławę Zięba z rodzicami
18.00 – za ś.p. Zdzisława Świerk w 5 rocznicę śmierci
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Konto parafialne: Bank PEKAO S.A. Oddział w Bielsku – Białej,
ul. Dmowskiego 16; nr konta: 05124041421111000048242608.

Wpłacając na konto Parafii dopisujemy: "Na cele kultu religijnego".

 NA SZLAKU WIARY
GAZETKA PARAFII P.W.

MATKI BOŻEJ POCIESZENIA
W BIELSKU – BIAŁEJ STRACONCE

ŚWIĘTO PODWYŻSZENIA KRZYŻA ŚWIĘTEGO 
– 14. 09. 2025 R.

  S Ł O W O    Ż Y C I A  
CZYTANIA NA DZIŚ:
Lb 21,4b-9; Ps 78; Flp 2,6-11; J 3,13-17

CZYTANIA NA NASTĘPNĄ NIEDZIELĘ:
Am 8, 4-7; Ps 113; 1 Tm 2, 1-8; Łk 16, 1-13

„Tak bowiem Bóg umiłował świat, że Syna swego Jed-
norodzonego dał,  aby każdy,  kto w Niego wierzy, nie
zginął, ale miał życie wieczne” (J 3,16)

„I was, umarłych na skutek występków (...), razem z Nim przywrócił
do  życia.  Darował  nam  wszystkie  występki,  skreślił  zapis  dłużny,
przygniatający nas nakazami. To właśnie, co było naszym przeciwni-
kiem, usunął z drogi, przygwoździwszy do krzyża. Dzięki Niemu po
rozbrojeniu Zwierzchności i Władz jawnie wystawił je na pokaz, po-
wiódłszy je w triumfalnym pochodzie” (Kol 2,13-15)

„Co do mnie, to nie daj Boże, bym się miał chlubić z czego innego, jak
tylko z krzyża Pana naszego, Jezusa Chrystusa, dzięki któremu świat
stał się ukrzyżowany dla mnie, a ja dla świata” (Ga 6,14)

„Patrzmy na Jezusa, który nam w wierze przewodzi i ją wydoskonala.
On to zamiast radości (…) przecierpiał krzyż, nie bacząc na jego hań-
bę, i zasiadł po prawicy na tronie Boga. Zważcie więc na Tego, który
ze strony grzeszników tak wielką wycierpiał wrogość wobec siebie,
abyście nie ustawali, załamani na duchu” (Hbr 12,2-3)

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

1. Czy rozumiesz tajemnicę krzyża? Czy wiesz co i  dlaczego
dokonało się, gdy Jezus na nim umierał?
2. Czym dla ciebie jest nauka krzyża Jezusowego? Jak jego rze-
czywistość wpływa na twe życie, jak cię umacnia?



KOMENTARZ – J 3,16  .  
Kiedy ostatni raz nocą siedziałeś przy ognisku? Czy przypominasz so-
bie  ten  szczególny  nastrój,  kojarzony  najczęściej  z  wakacjami?  Ale
przecież wakacje właśnie co dopiero się skończyły i być może to wspo-
mnienie jest bardzo świeże. Może było to tak, że ogień śpiewał swoją
pieśń, trzaskającą pękającymi od żaru pieńkami i gałęziami, pieścił na-
sze twarze swym gorącym oddechem, podczas gdy koc chronił nasze
plecy  przed  nadciągającym  chłodem.  Nad  głową  gwiaździste  niebo
skrzące się gwiazdami, tym liczniejszymi, im dalej jesteśmy od ludz-
kich skupisk. Wokół nas miękka ciemność pochłaniająca czerwono –
żółte refleksy chyboczących się płomieni ognia, im dalej od paleniska,
tym gęstsza …  Warto wrócić do tych wspomnień, bez względu na to,
czy sięgamy pamięcią wstecz kilka dni, tygodni  miesięcy, czy też  lat. 
W takim miejscu i w takim czasie dobrze się rozmawia z przyjacielem o
ważnych  sprawach.  Spokojnie,  bez  pośpiechu,  półgłosem…  W taką
właśnie noc, jak pisze Ewangelista Jan, kilka wersów wcześniej przed
dzisiejszym  fragmentem  Ewangelii,  przyszedł  do  Jezusa  Nikodem.
Gdzieś za miasto, bo ze względu na swoja pozycję społeczną musiał się
spotkać się z Jezusem na osobności. Musiało tam płonąć ognisko, bo
noce w Ziemi Świętej są często chłodne. A ogień grzeje i rozświetla
ciemności… I między innymi o świetle i ciemności rozmawiał Jezus z
Nikodemem, jak odnotował kilka wersów później Jan. Z ciemnością za
plecami i blaskiem ogniska oświetlającym ich twarze. 
«Tak bowiem Bóg umiłował świat, że Syna swego Jednorodzonego dał,
aby każdy, kto w Niego wierzy, nie zginął, ale miał życie wieczne». To
wtedy padły te słowa Jezusa. Według Wikipedii, to jeden z najczęściej
cytowanych wersetów z Biblii, uważany za najbardziej znany jej frag-
ment. Niekiedy nazywany „Ewangelią w pigułce”. I rzeczywiście. W
jednym zdaniu zawarta cała historia zbawienia. Od rajskiej zapowiedzi
potomstwa, która zmiażdży głowę węża, który przyniósł człowiekowi
śmierć, przez betlejemską grotę, w naszej kulturze nazywaną stajenką,
wody Jordanu, zielone wzgórza Galilei, nagą rozpaloną słońcem skałę
Golgoty za murami Jerozolimy po Jeruzalem Nowe, naszą ostateczną
niebiańską ojczyznę, opisaną nam przez tego samego Jana, któremu za-
wdzięczamy opis spotkania z Nikodemem. 
To rzeczywiście sedno i istota Ewangelii,  prawdziwa Dobra Nowina,
którą Jezus przekazał w nocnej rozmowie Nikodemowi. Nikodem, noc-
ny rozmówca Jezusa, patron dzisiejszych niedzielnych rozważań, stał
się Jego uczniem, tym, który wraz z Józefem z Arymatei zajął się Jego

dałem ci na modlitwie wstawienniczej? Imię, które wtedy otrzymałem
brzmiało: dzielny wojownik. Uśmiechnąłem się, bo wiem jaki jestem i
jak daleko mi do dzielnego wojownika, po czym usiadłem, wziąłem do
ręki książkę, z której akurat korzystałem, otworzyłem ją i zacząłem czy-
tać. A pierwsze zdanie, które tam było brzmiało mniej więcej tak: Kiedy
Bóg kogoś do czegoś wzywa, to nie wypomina mu jego małości, lecz
przypomina, że jest dzielnym wojownikiem. Niesamowite, prawda?
Pamiętam jak do pewnej osoby Bóg przemówił przez pieśń. Gdy raz
przygotowywałem spotkanie modlitewne Bóg powiedział mi, że chce
przemówić do jednej z jego uczestniczek przez słowa pieśni oparte na
fragmencie z 60 rozdziału Księgi Izajasza. 
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OGŁOSZENIA  PARAFIALNE
Dziś przeżywamy święto Podwyższenia Krzyża Świętego.
W poniedziałek, 15 września – wspomnienie NMP Bolesnej.
We wtorek, 16 września – wspomnienie świętych męczenników Korne-
liusza, papieża i Cypriana, biskupa.
W środę, 17 września – o godz. 17.45 - nabożeństwo do Matki Bożej Po-
cieszenia. Rodziców dzieci przygotowujących się do I Komunii Świętej
zapraszamy w tym dniu na spotkanie na plebanii na godz. 17.00. 
W czwartek, 18 września – święto św. Stanisława Kostki, zakonnika, pa-
trona Polski. 
W sobotę, 20 września – wspomnienie świętych męczenników Andrzeja
Kim Taegon, prezbitera, Pawła Chong Hasang i Towarzyszy. W tym dniu
odbędzie się Diecezjalna Pielgrzymka Rodzin do Kalwarii  Zebrzydow-
skiej. Rozpoczęcie wspólną drogą krzyżową od stacji „U Piłata” o godz.
10.00. O godz. 12.30 Msza święta na placu przed bazyliką od strony
Drogi Krzyżowej. Po niej zawierzenie rodzin Matce Bożej. Wszystkich
chętnych zapraszamy do wzięcia udziału w pielgrzymce.
Do połowy października trwa rekrutacja do Studium Teologii Rodziny
w Bielsku-Białej. Informacje o zapisach, trwaniu i zajęciach realizowa-
nych na Studium są dostępne na stronie Duszpasterstwa Rodzin w zakład-
ce:  Studium:  https://diecezja.bielsko.pl/dla-rodziny/informacje-o-
studium/
Od  17  do  19  października  zapraszamy  na  wyjazd  do  Zembrzyc  na
weekendowe rekolekcje pod dość prowokacyjnym tematem: Euchary-
stia – a po co mi to? Będziemy wspólnie odkrywać jak wielkim jest ona
darem i jak ją przeżywać, aby doświadczać jej owoców. Koszt wyjazdu
360 zł. Bardzo gorąco zachęcamy was do tego wyjazdu. Zapisy w za-
krystii lub na wtorkowych spotkaniach Wspólnoty Odnowy Wiary.
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